
Comune di montecalvo irpino

Provincia di avellino

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 DEL 25-03-2023

Oggetto: Terza linea di intervento  PNRR Missione 5, Componente 
2.3, Investimento 3.1 "Sport e inclusione sociale" adesione al 
progetto. Atto di indirizzo - Nomina RUP. CUP: C24J23000190006

L'anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di marzo alle ore 12:50, nel Palazzo 
Municipale del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE
Mirko IORILLO Presente
Francesco PEPE Presente

Maria Rosaria CARDILLO Assente
Antonio RUSSOLILLO Presente

Silvia CARDINALE Assente

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale Dott.ssa 
GIUGNO Mirella

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Dipartimento per lo sport ha disposto l’attivazione di una terza linea di intervento per la 

creazione di parchi e percorsi attrezzati con finalità ricreative e di inclusione sociale nei territori 
svantaggiati del Paese destinando 20 milioni di euro esclusivamente alle aree del Mezzogiorno 
per la fornitura e distribuzione di attrezzature sportive e l’applicazione di nuove tecnologie per 
la pratica sportiva libera;

- il piano di interventi dovrà essere realizzato nel rispetto delle milestone e target assegnati dal 
PNRR che fissano il termine del 31.03.2023 per disporre l’aggiudicazione definitiva delle 
forniture e del 31.01.2026 per la completa realizzazione degli interventi;

Premesso altresì che con nota del Dipartimento dello Sport DPS-0003533-P-09/03/2023 si 
richiedeva ai Comuni con popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground 
pubblici e ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno di manifestare l’interesse alla realizzazione di 
parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera;

Considerato che
- il Comune di Montecalvo Irpino con nota Prot. n. 1944 del 17.03.2023 ha manifestato 

l’interesse alla realizzazione di un’area playground per la pratica sportiva libera, da finanziare 
con fondi PNRR Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” – 
Terza linea di intervento;

- con nota del 18 Marzo 2023 il Dipartimento per lo Sport pubblicava l’elenco 
provvisorio relativo alla Terza linea di intervento – Misura M5C2I3.1 PNRR con evidenza 
dell’ammissione del Comune di Montecalvo Irpino;

- in data 22 Marzo 2023 il Dipartimento per lo Sport pubblicava il Decreto di ammissione a 
finanziamento con l’elenco definitivo dei Comuni ammessi, con un importo finanziato per il 
Comune di Montecalvo Irpino di €. 30.000,00;

Dato atto che: 
- gli interventi in argomento dovranno essere realizzati sulla base del modello di massima 

delineato nelle schede descrittive contenenti i dettagli tecnici, che si allegano alla presente 
(Allegato 1 e 2);

- l’amministrazione dovrà sottoscrivere e trasmettere al Dipartimento l’atto d’obbligo (Allegato 
3) e aggiudicare la fornitura delle attrezzature entro la milestone del 31 marzo 2023;

Dato altresì atto che:
- al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP: C24J23000190006);
- il finanziamento complessivo è pari a € 30.000,00 comprensivo di ogni onere derivante dalla 

realizzazione dell’intervento e che il progetto, con l’individuazione del sito per la realizzazione 
della struttura idonea all’installazione delle attrezzature, sarà redatto dall’ufficio tecnico 
comunale rispettando tali limiti finanziari;

- il RUP dell’intervento è l’Ing. Daniele Vetere;

Acquisti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
d.lgs. n. 267/2000;

Visti:
- il d.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali”;
- il Regolamento (UE) del 21 febbraio 2021, n. 2021/24 che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;
- la Terza linea di intervento – Misura M5C2I3.1 PNRR;

https://www.sport.governo.it/media/4155/elenco-provvisorio-terza-linea-pnrr.pdf
https://www.sport.governo.it/media/4155/elenco-provvisorio-terza-linea-pnrr.pdf
https://www.sport.governo.it/media/4194/atto-dobbligo-compilabile-v2.pdf


- lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende interamente riportata e trascritta;

2) Di dare atto che il Comune di MONTECALVO IRPINO con nota Prot. n. 1944 del 
17.03.2023 ha manifestato l’interesse alla realizzazione di un’area playground per la pratica 
sportiva libera, da finanziare con fondi PNRR Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 
“Sport e inclusione sociale” – Terza linea di intervento;

3) Di dare atto altresì che in data 22 Marzo 2023 il Dipartimento per lo Sport ha pubblicato il 
Decreto di ammissione a finanziamento con l’elenco definitivo dei Comuni ammessi, con 
evidenza di un importo finanziato per il Comune di Montecalvo Irpino di €. 30.000,00;

4) Di approvare lo “Schema di atto d’obbligo” (Allegato 3) da trasmettere al Dipartimento per 
lo Sport;

5) Di autorizzare il sindaco, in qualità di legale rappresentante pro tempore del Comune di 
Montecalvo Irpino, alla firma del predetto atto;

6) Di nominare quale Responsabile Unico del procedimento l’Ing. Daniele Vetere, al quale è 
demandata l’adozione degli atti successivi e conseguenti previsti dalla nota del Dipartimento 
dello Sport DPS-0003533-P-09/03/2023 secondo le modalità e i termini ivi prescritti;

7) Dare atto che:
- al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP: C24J23000190006);
- il finanziamento complessivo è pari a € 30.000,00 comprensivo di ogni onere derivante dalla 
realizzazione dell’intervento e che il progetto, con l’individuazione del sito per la 
realizzazione della struttura idonea all’installazione delle attrezzature, sarà redatto dall’ufficio 
tecnico comunale rispettando tali limiti finanziari;

8) Di trasmettere la presente deliberazione:
          - al Responsabile dell’area finanziaria dell’Ente;
          - al Segretario Comunale per i provvedimenti di conseguenza, ivi compresa la pubblicazione;
          - all'Albo Pretorio on line di questo Ente;
9) Di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari.

E con separata, favorevole ed unanime votazione resa nelle forme di legge,

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del d.lgs. n. 267/2000, stante la prossimità dei termini di scadenza degli adempimenti successivi.



PARERI

___________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Terza linea di intervento  PNRR Missione 5, 
Componente 2.3, Investimento 3.1 "Sport e inclusione sociale" adesione al progetto. Atto di 
indirizzo - Nomina RUP. CUP: C24J23000190006

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 

Montecalvo Irpino lì, 25-03-2023 Il Responsabile del Servizio Interessato

 F.to Ing. Daniele VETERE

_______________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Terza linea di intervento  PNRR Missione 5, 
Componente 2.3, Investimento 3.1 "Sport e inclusione sociale" adesione al progetto. Atto di 
indirizzo - Nomina RUP. CUP: C24J23000190006

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 convertito in 
l. n. 213 del 2012 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Montecalvo Irpino lì, 25-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario

 F.to Rag. Felice Goduto

___________________________________________________________________________



___________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott.  IORILLO Mirko F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, d.lgs. 18/08/2000 n. 267)

Copia della presente viene pubblicata con n. 220  reg. pubblicazione in data 27-03-2023 , per 
rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune 

IL MESSO COMUNALE
Montecalvo Irpino lì, 27-03-2023 F.to SCONFITTI  Gino

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 4 d.lgs. n. 267 del 2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-03-2023, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267 del 2000). 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE
            F.to Dott.ssa GIUGNO Mirella

___________________________________________________________________________


